
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 61 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL FINE DELLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO 
INFERMIERISTICO DI PRELIEVI RESO ALLA POPOLAZIONE.  
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, T.U.E.L. 267/2000 il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 

Amministrativa Generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta. 
  Soriso, 19/12/2006                        Il  Segretario Comunale 
                                                                                                         ( F.to Dottor Giovanni Besozzi ) 

 
 
 
 

 
 
L’ anno duemilasei addì diciannove del mese di dicembre alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Dottor Giovanni Besozzi; 
 
Il Sig. Monti Felice, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO : ATTO DI INDIRIZZO AL FINE DELLA PROSECUZIONE DEL SERVIZIO 
INFERMIERISTICO DI PRELIEVI RESO ALLA POPOLAZIONE.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che, presso il Comune di Soriso, mancando un centro analisi dell’A.S.L. competente, 
viene offerto alla popolazione, ormai da anni, un servizio infermieristico di prelievi;  
Considerata la necessità di dare continuità a tale servizio ormai in scadenza, che, come di 
consuetudine, si rinnova annualmente;  
Viste le determinazioni del Responsabile del Servizio n. 177 in data 28.12.2001, n. 79 del 
09/07/2002, n. 166 del 20/12/2002 e n. 188 del 23/12/2003 con le quali rispettivamente: 

a) si incaricava l’infermiera professionale Sig.ra Sacchettini Roberta allo svolgimento del 
servizio di prelievi alla popolazione per l’anno 2002; 

b) si integrava il monte ore mensile di 1 ora per lo svolgimento del servizio di cui sopra; 
c) si rinnovava l’incarico di cui sopra anche per l’anno 2003;   
d) si rinnovava ulteriormente tale incarico anche per l’anno 2004 per un monte ore di 14 

mensili; 
Visto il proprio precedente atto n. 82 del 21/12/2004 con il quale si manifestava l’intenzione di 
prorogare il suddetto servizio anche per l’anno 2005; 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 214 del 22/12/2005 con il quale si 
prorogava il servizio anche per l’anno 2006; 

Vista la disponibilità della Sig.ra Sacchettini  Roberta a proseguire anche nell’anno 2007 lo 
svolgimento del suddetto servizio con un incremento del 3%, quale adeguamento ISTAT, della 
tariffa oraria precedentemente applicata  di Euro 28,21 che verrà liquidata trimestralmente, come di 
consuetudine, unitamente al contributo CNP (2%) ed alla marca da bollo di Euro 1,81; 

Visto il D.L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Di prorogare per tutto l’anno 2007, l’incarico di svolgimento del servizio infermieristico di 

prelievi all’infermiera professionale Sig.ra Sacchettini Roberta, regolarmente iscritta 
all’Albo, e residente a Fontaneto d’Agogna  per n. 14 ore mensili  alla tariffa oraria di Euro 
29,05 ( così determinata per effetto dell’aumento del 3% di quella applicata lo scorso anno)  
che verrà liquidata trimestralmente  per un importo di Euro 1.246,31 (comprensivo di : 
ritenuta d’acconto al 20%, CNP AL 2% marca da bollo di Euro 1,81); 

2) Di demandare al Segretario Comunale quale Responsabile dell’Area Amministrativa 
Generale l’assunzione del relativo impegno di spesa e dei conseguenti atti gestionali; 

3) Di dichiarare il presente provvedimento, con separata e unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/00. 

 
 
4)  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 



 
 

 


